Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 06  DE JANEIRO DE 2022 NÚMERO 1940

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 022/2022, de 06 de Janeiro
de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Concede ao servidor, Georgefrank
dos Santos Melo mat. 6548-1, exercendo a
Função de Mensageiro, lotado (a) no (a)
Secretaria de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável,
de acordo com o art. 85, da Lei Municipal
nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Públicos), Licença Premio
durante 03(três) meses a partir de
10/01/2022, referente ao período
aquisitivo 2007/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 06 de
janeiro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 023/2022, de 06 de janeiro de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Edson
de Almeida Fernandes, efetivo(a) na função
de Digitador - matrícula nº 001643-1, com
admissão em 07/04/1999, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação,
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76,
da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30

(trinta) dias, a partir de 01/02/2022,
referente ao período aquisitivo 2013/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de
janeiro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de
Administração

AVISOS E CONVOCAÇÕES

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE
CONSELHEIRO TUTELAR DE MACAU - RN

A Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA de Macau/RN, no uso de suas
atribuições legais,

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2022 NÚMERO 1940

2 | P á g i n a

RESOLVE:
Tornar pública a convocação do 3º
Conselheiro Tutelar suplente, Srº. Fernando
Jefferson Silva Melo para suprir o gozo de
férias, no período de 01 (um) mês, a partir
de 10 Janeiro a 08 de Fevereiro de 2022,
referente ao do Conselho Tutelar, o Sr.
Francisco Flavio Ribeiro.
O conselheiro suplente Srº. Fernando
Jefferson Silva Melo, deverá apresentar-se
na sede do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança do Adolescente, localizada na
Secretaria Municipal do Trabalho,
Habitação e Assistência Social, no 10 de
Janeiro de 2022, com o objetivo de
substituir o conselheiro tutelar e tomar
posse do cargo como Conselheiro Tutelar
(Titular) durante o período a cima citado.
Publique-se;
Macau/RN, 06 de Janeiro de 2022.

Atenciosamente.

Luciana Oliveira Pinheiro Vidal
Presidente do CMDCA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2021

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
FORNECEDOR: BANDEIRANTES LAB PROD
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 70.027.479/0001-35.
OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos para o centro
cirúrgico do Hospital Antônio Ferraz, do
Município de Macau/RN.
Valor Global: 215.770,00  (Duzentos e
quinze reais, setecentos e setenta reais).
Vigência: 120 dias.
Oriundo: Pregão Presencial nº. 051/2021.
Base Legal: Lei n°. 8.666/93 e Lei
nº10.520/02.
Orçamentário:
Fundo Municipal de Saúde
10.010.10.302.0010.2056
10.010.10.302.0010.1002
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte de Recurso: 1520.0000 e 1001.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –
PREFEITO.
Pelo Fornecedor: BANDEIRANTES LAB PROD
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 70.027.479/0001-35 – DENNIS DE
PAIVA PESSOA – 057.057.534-62 – SÓCIO-
ADMINISTRADOR.
Macau/RN, 23 de dezembro de 2021.
*Republicado por incorreção.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2021

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
FORNECEDOR: BANDEIRANTES LAB PROD
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 70.027.479/0001-35.
OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos, destinados a
clínica da família e unidade de saúde da
família da COHAB, atendendo as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Macau/RN (Recurso de
Emenda Parlamentar 39170016 – Proposta
Nº 11243.234000/1200-06).
Valor Global: 60.588,00  (Setenta mil,
quinhetos e oitenta e oito reais).
Vigência: 120 dias.
Oriundo: Pregão Presencial nº. 052/2021.
Base Legal: Lei n°. 8.666/93 e Lei
nº10.520/02.
Orçamentário:
Fundo Municipal de Saúde
10.010.10.301.0010.1332
10.010.10.301.0010.1122
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte de Recurso: 1215.0000 e 1530.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –
PREFEITO.
Pelo Fornecedor: BANDEIRANTES LAB PROD
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 70.027.479/0001-35 – DENNIS DE
PAIVA PESSOA – 057.057.534-62 – SÓCIO-
ADMINISTRADOR.
Macau/RN, 23 de dezembro de 2021.
*Republicado por incorreção.

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº 056/2021 – MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP

Fica convocado o representante da
EMPRESA: C J DE ARAUJO PESSOA - CNPJ:
29.303.584/0001-56, no prazo de até (03)
dias úteis a contar desta publicação, a
assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na
Prefeitura Municipal de Macau, Setor de
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº
17 - Centro - Macau/RN, no horário de
08h00min às 13h00min, sob pena de

aplicação das sanções estabelecidas no art.
81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 06 de janeiro de 2022.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO